
 

UCHWAŁA NR XVIII/   91   /2012 

RADY MIEJSKIEJ BORKU WLKP. 

Z DNIA 29 MARCA 2012 ROKU 

 

 

w sprawie :  wyodrębnienia w budżecie Gminy Borek Wlkp. na rok 2013 

środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

 

 

          Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym ( tekst jedn. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z poźn. 

zm.) oraz art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim  

(Dz. U. Nr 52, poz. 420 z późn. zm.) Rada Miejska Borku Wlkp. uchwala,  

co następuje: 

 

§ 1. Wyraża się zgodę na wyodrębnienie w budżecie Gminy Borek Wlkp. na rok 

2013 środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Borku Wlkp.  

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

opracował: 

Ryszard Busz 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XVIII/   91  /2012 

Rady Miejskiej w Borku Wlkp. 

z dnia 29 marca 2012 roku 

 

w sprawie: wyodrębnienia w budżecie Gminy na rok 2013 środków stanowiących fundusz 

sołecki. 

 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym w ramach gmin możliwe jest 

tworzenie jednostek pomocniczych, którymi są sołectwa. 

Ustawa z dnia 20 lutego 2009 r. o funduszu sołeckim daje możliwość wyodrębnienia  

w ramach budżetu środków na dane sołectwo. 

Wysokość środków przypadających na dane sołectwo zostanie wyliczona zgodnie  

z zapisem art. 2 pkt 1 w/w ustawy. 

Tak wyliczone środki funduszu i zaplanowane w ramach budżetu gminy mogą być 

przeznaczone na realizację przedsięwzięć, które zgłoszone we wniosku danego sołectwa, są 

przeznaczane na realizację zadań własnych gminy, służą poprawie warunków życia 

mieszkańców i są zgodne ze strategią rozwoju gminy. 

 Rok 2011 był pierwszym rokiem pełnej realizacji funduszu sołeckiego. Plan 

wydatków został wykonany w 95,01 % na ogólną kwotę 224.880,10 zł 

 

 


